
Eglė Čibinskienė 
Valytoja 

 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Valytojo pareigas einantis asmuo turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

3.1. turi žinoti valomų paviršių rūšis, jų savybes; naudojamas chemines medžiagas, jų 

savybes, mokėti nustatyti medžiagų išeigą; medžiagų laikymo taisykles, dezinfekavimo ir kitų 

priemonių saugų naudojimą nedarant žalingo poveikio aplinkai; valytojo naudojamų įrankių, elektros 

prietaisų veikimo principą, konstrukciją, technines ypatybes ir eksploatavimo taisykles; 

3.2. išklausyti ir žinoti Panevėžio miesto dailės galerijos (toliau – Galerija) darbo tvarkos, 

saugos darbe, gaisrinės ir elektrosaugos reikalavimus; 

3.3. būti pareigingas, kruopštus, sąžiningas, gebėti bendrauti; 

3.4. turi būti susipažinęs su Galerijos nuostatais ir su šiuo pareigybės aprašymu. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

4. Valytojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. valo, palaiko švarias ir tvarkingas Galerijos patalpas, darbuotojų kabinetus, 

koridorius, laiptines, sanitarinius mazgus: plauna grindis, valo langus, šveičia sienas, palanges, 

valo praustuvus, unitazus, valo dulkes nuo baldų ir kitų daiktų; 

4.2. išpila šiukšles iš patalpose esančių šiukšlių dėžių, laiku išneša į šiukšlių konteinerį, 

pakeičia šiukšlių dėžių maišelius; 

4.3. palaiko tvarką vietoje, kurioje laikomos valymo ir dezinfekavimo priemonės. Savo 

darbo vietoje palaiko tvarką ir švarą, taupiai naudoja medžiagas, saugo ir tausoja darbo įrankius; 

4.4. administracijos nurodymu atlieka kitus su Galerijos ūkine veikla susijusius darbus; 

4.5. priimti ekspozicijas ar parodas saugojimui pagal sudarytą sąrašą; 

4.6. nuolat kontroliuoja ar visi sąraše esantys eksponatai ir papildoma ekspozicinė 

medžiaga ir įranga yra savo vietose; 

4.7. pasigedus ekspozicijoje buvusių eksponatų, ekspozicinės įrangos ar kito Galerijos 

inventoriaus, tuojau pat informuoja Galerijos administraciją; 

4.8. tikrina eksponatus pagal sudarytą sąrašą, nuvalo ekspozicinę įrangą; 

4.9. ruošiant parodas, nuvalo eksponavimo įrangą, stiklus ir atlieka pagalbinius darbus; 

4.10. paruošia patalpas renginiams, koncertams; 

4.11. nuolat stebi eksponuojamus kūrinius, prižiūri ir palaiko tvarką ekspozicijų patalpose, 

kiemelyje. 

 

 


